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Eesti Siseaudiitorite Ühingu 2023. a tegevusaruanne 

Sissejuhatus 

Eesti Siseaudiitorite Ühing (edaspidi ESAÜ) on elujõuline ning majanduslikult toimiv 
mittetulundusühing. Ühingusse kuulub 299 professionaalset siseaudiitorit ja siseaudiitori 
kutsetegevusest huvitatud isikut1. ESAÜ asutati 2000. aastal. Samast aastast on ESAÜ 
Rahvusvahelise Siseaudiitorite Instituudi (The Institute of Internal Auditors, IIA) 

liikmesorganisatsioon ning alates 2007. aastast Euroopa Siseaudiitorite Ühingute Liidu (European 

Confederation of Institutes of Internal Auditing, ECIIA) liige. 

Ühingu missioon on teadlikkuse suurendamine siseauditist kui tõhusast juhtimisvahendist, liikmete 
koostöö ja erialase arengu suurendamine. ESAÜ tuleviku visiooni järgi on siseaudiitor igas olulises 
organisatsioonis. 

Ühingu strateegilised eesmärgid on järgmised: 

● Teadvustada siseauditit kui tõhusat juhtimisvahendit ning väärtustada siseaudiitori elukutset. 
● Tõsta siseaudiitorite kutseoskuseid ja arendada kutsetegevust. 
● Ühendada siseaudiitoreid ja siseauditist huvitatud isikuid. 
● Tagada ESAÜ jätkusuutlikkus. 

1. ESAÜ juhtimine 

2023. aastal jätkus üldine ebakindlus seoses Venemaa sissetungiga Ukrainasse. Sellegipoolest 
püüdis ühing olla paindlik ning keskenduda kvaliteedi tagamisele oma teenuste pakkumisel. Oleme 
teinud investeeringuid infotehnoloogiasse, et tagada vajaliku info jõudmine ühingu liikmeteni. 
Oleme tõhustanud koostööd teiste kutseorganisatsioonidega, leidmaks viise, kuidas tõsta 
teadlikkust siseauditist. Oleme panustanud koostöösse Rahandusministeeriumiga, et edendada 
siseauditi valdkonna regulatiivset keskkonda. Ühtlasi propageerib ühing jätkuvalt siseauditi 
kutsetegevuse standardeid, toetab liikmete mitmekülgset ja süsteemset oskuste arendamist ning 
püüab edendada siseauditi kutseala eetilist kultuuri. 

ESAÜ üldkoosolek toimus 10. mail veebipõhiselt. Koosolekul osales 139 ühingu tegevliiget ning 
1 liige oli esindatud volitusega. Ühingu juhatus andis ülevaate üldkoosolekule eelnenud aasta 
majandus- ja tegevustulemustest ning olulisematest sündmustest ja saavutustest. Kinnitati ESAÜ 
2022. a majandusaasta aruanne.  

Üldkoosolek valis uue juhatuse järgmiseks kaheks aastaks koosseisus Piret Lantin, Gert Schultz, 
Laura Lätt, Krista Nelson, Arlet Rebane, Terje Keerberg ja Piret Kustasson-Seilmaa.  

Juhatusse kandideeris 7 liiget ning kuna põhikirja kohaselt võib juhatuses olla 5-7 liiget, siis 
hääletati kandidaatide poolt ühe kogumina. Endisest juhatusest ei seadnud oma kandidatuuri üles 
Janika Veermäe. 

Juhatuses osalemise eest tasu ei maksta, tegutsetakse pro bono põhimõttel.  

ESAÜ revisjonikomisjon jätkas koosseisus Kärt Vahtra, Maria Ottesson ja Kairi Leemets. 

Tegevjuhi ülesandeid täitis ESAÜ liige Hedy Hoomatalu (teenuselepingu alusel). Tegevjuhi 
peamisteks ülesanneteks on ühingu infovahetuse ning sisekommunikatsiooni korraldamine, juhatuse 
toetamine erinevate koosolekute läbiviimisel, koostöö raamatupidajaga, info-, dokumendihalduse ja 
arhiivitöö korraldamine. 

 
1 31.12.2023. a seisuga. 
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Koolituskoordinaatori ülesandeid täitis ESAÜ liige Deivi Kiviste (teenuselepingu alusel). 
Koolituskoordinaatori ülesanneteks on toetada koolitus- ja arenduskomisjoni tööd, organiseerida 
ühingu koolitusi ja liikmete üritusi ning olla liikmetele esmane kontaktisik koolitusküsimustes. 

Kommunikatsioonijuhi ülesandeid täitis ESAÜ liige Mare Timian (teenuselepingu alusel). 
Kommunikatsioonijuht viib ellu ühingu kommunikatsioonistrateegiat ning läbi selle aitab kaasa 
ühingu strateegiliste ja tegevuseesmärkide täitmisele. Tema ülesandeks on ühingu 
kommunikatsioonikanalite haldamine ja arendamine ning turundus- ja kommunikatsioonialaste 
tegevuste koordineerimine koolituskoordinaatori ja tegevjuhiga. 

Ühingu juhatusel oli ühingu eesmärkide täitmisel tegus aasta – toimus 11 juhatuse koosolekut (2022 
– 11 koosolekut, 2021 – 13 koosolekut). Eraldi koosolekud toimusid ESAÜ 2023-2027 strateegia 
uuendamiseks ning audiitortegevuse seaduse (AudS) muutmise seaduseelnõu väljatöötamis-
kavatsuse (VTK) arutamiseks. Samuti kohtuti tulevikuplaanide arutamiseks Rahandus-
ministeeriumi siseauditi valdkonna eest vastutavate isikutega ning Riigikontrolliga. 

ESAÜ on liikmetele ja teistele ühingu sihtgruppidele kättesaadav ajast ja kohast sõltumata. 
Veebiplatvorm siseaudit.ee on igapäevane töövahend tegevjuhile, koolituskoordinaatorile ja 
kommunikatsioonijuhile ning ka ühingu kõige olulisem turundus- ja kommunikatsioonikanal.  

2. ESAÜ komisjonide ja töörühmade töö ning vabatahtlik tegevus 

Ühingu eesmärkide täitmiseks tegutseb neli põhikirja alusel loodud  komisjoni: revisjonikomisjon, 
koolitus- ja arenduskomisjon, partnerluse ja lobitöö (advocacy) komisjon ning eetikakomisjon. 
Komisjonide liikmed tegutsevad vabatahtlikkuse alusel. 

Komisjonide tegevused 2023. aastal: 

● Revisjonikomisjon koosseisus Kärt Vahtra (komisjoni juht), Maria Ottesson ja Kairi Leemets 
andis hinnangu ESAÜ 2022. a majandusaasta aruandele.  

● Koolitus- ja arenduskomisjon koosseisus Anni Alas (komisjoni juht), Aire Kirss, Evelin Pungas, 
Kai Paalberg, Piret Kustasson-Seilmaa, Piret Lantin ja Roman Laidinen koostas 2023. aasta I ja 
II pa koolituskavad ning korraldas nende elluviimist. 

● Partnerluse ja lobitöö komisjon koosseisus Terje Keerberg (komisjoni juht), Jaak Evert, Krista 
Nelson, Gert Schultz, Ain Kabal, Arlet Rebane ja Alina Green valmistasid ette 
koostöömemorandumid erinevate partneritega. 30.06.2023 allkirjastati koostöö raamleping 
Eesti Kvaliteediühinguga. 

● Eetikakomisjonile koosseisus Juhan Kull, Karin Rätsep ja Kristi Vinkel 2023. aastal pöördumisi 
ei esitatud. 

Ühingu juhatuse ja komisjonide tööd toetasid töörühmad ning ühingu liikmetest vabatahtlikud. 
Ühing väärtustab liikmete kaasamist komisjonide, töörühmade ja muu vabatahtliku tegevuse 
vormis, et suurendada kuuluvustunnet ning vastata liikmete ootustele ja vajadustele. Vabatahtlikud 
aitasid korraldada järgmisi üritusi: 

• ESAÜ aastakonverents 2023 (Siiri Koplimaa, Krista Nelson, Laura Lätt, Piret Lantin, Hedy 
Hoomatalu); 

• Ümarlaud: Auditi planeerimisprotsess ja meetodid (Maarja Kilter, Silver Jakobson, Erly Feld, 
Kristi Vinkel, Margus Audova, Roman Laidinen, Kaire Prems, Kati-Helen Peegel); 

• Ümarlaud: Kolme liini mudel (Siiri Koplimaa, Maria Ottesson, Aire Kirss); 

• Kolleegile Külla: Tallinna Kaubamaja Grupp (Veronika Heinmets); 

• Kolleegile Külla: Tallinna Sadam (Kristi Vinkel); 
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• Kolleegile Külla: Tartu Ülikooli Kliinikum (Lily Salus); 

• Kolleegile Külla: Töötukassa Karjäärikeskus (Siiri Koplimaa); 

• Kolleegile Külla: Tartu Ülikooli eetikakeskus (Eve Sild); 

• Infohommik: Riigikontrolli poolt teostatud tööde tutvustus (Karin Rajapu). 

Töörühmade tegevused: 

● IIA standardite töörühmal (Anu Alber, Tiina Vask, Karin Karpa, Evelin Pungas) 2023. aastal 
planeeritud tegevusi ei olnud. 

● ESAÜ kodulehe töörühm (Mare Timian - peatoimetaja, Hedy Hoomatalu, Deivi Kiviste) tegeles 
kodulehe haldamise ja kommunikatsiooniga: artiklite kirjutamine ja tõlkimine, IIA ja ESAÜ 
uudiste vahendamine, töökuulutuste vahendamine, koolituste ja ürituste ülespanek ning 
turundustegevus (sh kampaaniad sotsiaalmeedias), uudiskirja väljaandmine, IIA videote 
ülespanek, sotsiaalmeedias ESAÜ ajajoone haldamine ja koostööpartnerite info vahendamine.  

Juhatus kaasas vabatahtlikke ka muudesse ühingu tegevustesse: ESAÜ kodulehele artiklite 
kirjutamine, tõlketööd, uudisnupud jne. 

Kokku osales aasta jooksul ühingu tegevustes vabatahtlikuna 35 liiget, so ca 12% liikmeskonnast. 
Juhatus tunnustas ja avaldas vabatahtlikele tänu ühingu jõuluseminaril. Vabatahtlikest liikmete 
abiga suudab ESAÜ luua enam lisaväärtust, sh kasvatada ühingusse kuulumisest ja koostegemisest 
tulenevat ühistunnet. 

3. Koostöö ja projektid Eesti ning välispartneritega 

ESAÜ teeb Eestis koostööd mitmete asutuste ning organisatsioonidega, sh Rahandus-
ministeeriumiga, Riigikontrolliga, Audiitorkoguga, AS-iga Äripäev, Eesti Raamatupidajate 
Koguga, Ühinguga Korruptsioonivaba Eesti, Eesti Kvaliteediühinguga, ülikoolide ja kõrgkoolidega 
ning konverentside korraldajatega. Vahendame oma koostööpartnerite infot ning võimalusel 
pakume vastastikku soodushindadega koolitustel osalemise võimalust. 

Büroo ja koolitusruum. Ühing jagab büroopinda Audiitorkoguga Tallinnas aadressil Parda tn 12, 
kus asub ka ESAÜ raamatukogu. ESAÜ kasutab büroos asuvat koolitusruumi peamiselt koolituste 
ja seminaride korraldamiseks. 2023. aastal uuendati allüürilepingut (eelmine sõlmiti 2018. a) ning 
vähendati ESAÜ igakuist üüri, kuna ühingu poolt on pärast COVID-19 pandeemiat ruumide kasutus 
oluliselt vähenenud. 

Raamatupidamine. Teenust pakub ühingu pikaaegne koostööpartner JHM Profit OÜ, kes osutab 
ESAÜ-le igapäevast raamatupidamisteenust ning koostab majandusaasta aruande. 

Veebiplatvormi siseaudit.ee arendus- ja hooldustööd. Alates 2023. a märtsist sai uueks IT-
teenuste pakkujaks BlendIT OÜ. Eesmärk oli leida arendaja, kes suudaks tagada ülesannete kiirema 
täitmise. 

Disaini- ja kujundustööd. Olulisi disaini- ja kujundustöid 2023. aastal ei tehtud. Väiksemate tööde 
(nt konverentsipäis kodulehele) jaoks on koostööpartnereid otsitud jooksvalt. 

Konverentside korraldamine. ESAÜ korraldas 2023. a aastakonverentsi „Muutuva maailma 
kiirteel“. ESAÜ aastakonverents on muutunud ühingu iga-aastaseks suure osalusega 
tippsündmuseks. 

ESAÜ oli seitsmendat aastat AS-i Äripäev partner Sisekontrolli konverentsi korraldamisel. 
Konverentsi teema oli 2023. aastal „Eesmärk pühitseb abinõu“. 

Siseaudiitori kutseala edendamine. Rahandusministeeriumit nõustavasse siseaudiitorite 
kutsekomisjon (SAKK) kuuluvad Krista Nelson (SAKK-i esimees), Karin Rätsep, Margit Krieger, 
Tarmo Olgo ja Viljar Alnek, kes on ühtlasi ka ESAÜ liikmed. Komisjoni töö praktilist poolt 
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koordineerib Rahandusministeeriumi (RM) rahandusteabe poliitika osakonna nõunik ja ESAÜ liige 
Ellen Kass. 

Komisjon kohtus 2023. a novembris eesmärgiga arutada audiitortegevuse seaduse (AudS) 
muutmise seaduseelnõu väljatöötamiskavatsuses (VTK) toodud muudatusi. 

Siseaudiitorite järelkasv. Tallinna Tehnikaülikoolis jätkab Siiri Koplimaa (ESAÜ liige) 
ärikorralduse arvestuse suuna magistrikava õppeaine „Siseaudit“ lektorina. Külalislektoritena on 
osalenud ka teised ühingu liikmed. 

Arvestusala uurimustööde konkurss. Seni eraldiseisvana korraldatud arvestusala uurimustööde 
konkurss liideti 2023. aastal Eesti Teadusagentuuri üliõpilaste teadustööde riikliku konkursiga. 
Eesmärk oli võimaldada konkursil rohkem silma paista ning laiemat kõlapinda leida. 

Konkurss toimub jätkuvalt Rahandusministeeriumi, ESAÜ, Audiitorkogu ja Eesti Raamatupidajate 
Kogu koostöös. 

Konkursi eesmärgiks on avardada tudengite teadmisi arvestusala valdkonnast, julgustada neid selle 
valdkonna uurimustöid kirjutama ning aidata kaasa raamatupidaja ja (sise)audiitori elukutse 
tuntusele ning arvestusala väärtustamisele.  

Kokku laekus konkursile 18 uurimustööd. Konkursi auhinnafond oli 3000 eurot. ESAÜ rahaline 
eriauhind (275 eurot) jäi seekord välja andmata, kuna siseauditi teemalisi töid ei laekunud.  

Vastavushindamine. Eesti Raamatupidajate Kogu (ERK) ja ESAÜ jätkavad koostööd 
raamatupidamisettevõtete tunnustamisel. Tunnustamine toimub vastavalt ERK-i välja töötatud 
hindamiskriteeriumitele ning neile vastavust hindavad sõltumatud sertifitseeritud või atesteeritud 
ESAÜ liikmetest siseaudiitorid. ESAÜ kinnitatud siseaudiitorite nimekiri uuendatakse ning 
esitatakse ERK-ile iga-aastaselt.  

Koostöö IIA ning ECIIA-ga. IIA liikmesriikide ühingute kohtumine Global Assembly toimus 
2023. aastal 7.-9. juulil Hollandis, Amsterdamis. ESAÜ esindajaks oli juhatuse esimees Piret 
Lantin. 

Kohtumisel keskenduti peamiselt kahele teemale: IIA visioon 2035 ehk pikaajaline strateegiline 
plaan ja IPPF ehk siseauditi kutsetegevuse raamistiku ajakohastamine lähtuvalt muutunud 
vajadustest. Ümarlaudades anti edasi oma riigi ühingu juhatuse seisukohad ning arutleti siseauditi 
professiooni arengu, CIA sertifitseerimise programmi muudatuste ning ülemaailmsete 
koostöövaldkondade üle. 

Ühtlasi vahendas ESAÜ liikmetele infot nelja IIA tasuta veebiseminari kohta ning erinevate 
väljaannete ja ülevaadete kohta. Endiselt on võimalik läbi ESAÜ tellida CIA eksami 
ettevalmistusmaterjale oluliselt soodsama hinnaga, kui veebipoest soetades. 

ECIIA liikmesriikide esindajate üldkoosolek toimus 1. detsembril 2023. a ning osaleda sai 
veebipõhiselt. ESAÜ esindajaks oli juhatuse aseesimees Gert Schultz. Kohtumisel tutvustati ESG 
sertifikaati, võeti vastu sisemist töökorraldust puudutavaid dokumente jms. 

Lisaks jagas ESAÜ liikmetele infot erinevate ECIIA juhendmaterjalide ning seitsme ECIIA tasuta 
veebiseminari kohta. Samuti toimus traditsiooniline ECIIA pangandusfoorum.  

Suhted IIA ja ECIIA-ga võimaldavad kasutada partnerlussuhteid ja koostöövõrgustikku 
mitmesuguste teemade aruteluks, uuringute tegemiseks ning parimate praktikate jagamiseks. 

Koostöö teiste IIA ühingutega. 2023. a jagas ESAÜ liikmetele infot teiste IIA ühingute (IIA 
Ungari, IIA Sloveenia, IIA Läti jt) koolituste ja konverentside kohta viiel korral. 

Välispartnerite koolituste jagamine võimaldab liikmetele mitmekesisemaid arendusvõimalusi ning 
tehtav koostöö võimaldab luua häid suhteid kolleegidega teistest IIA organisatsioonidest ning leida 
välislektoreid. 
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4. ESAÜ põhitegevus 

2023. aastal jätkus koolitustegevus tavapärases rütmis, st suurem osa koolitustest toimus 
veebipõhiselt ning väiksem osa klassikoolitustena. Kaalutud on ka hübriidkoolituste korraldamise 
võimalust, kuid seni on sellest loobutud arvestades, et kaasaegne ning kvaliteetne salvestus- ja 
jagamisvõimalus on kulukas ning siseauditi kogukonna väiksuse tõttu ei kataks koolituste 
(järel)müügist saadav sissetulek tehtavaid kulusid. 

Kokku korraldas ühing 2023. aastal 31 üritust (sh koolitused, seminarid, konverentsid, ümarlauad, 
infohommikud, Kolleegile Külla üritused) mahus 87 CPE tundi.  

 

 

 
 

Neist 19 üritust (kokku 85 CPE-d) olid tasulised. Koolitus- ja arenduskomisjoni hinnangul on 
optimaalne korraldada aasta jooksul ca 80 CPE tunni ulatuses koolitusi. Kahjumlikke koolitusi ei 
korraldata ning kvantiteedile eelistatakse kvaliteeti. 

  
 

Võrreldes varasemate aastatega õnnestus taas korraldada mitmeid „Kolleegile Külla“ ettevõtmisi. 
Samuti pakuti võimalusi rääkida kaasa ümarlaudades ning osaleda infotundides. Traditsiooniliselt 
oli kõigil üldkoosolekul osalejatel võimalus osaleda tasuta eetikakoolitusel. 
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Koolitused ja seminarid toimusid järgmistel teemadel: 

Sisekontrollisüsteemi rakendamine ja hindamine COSO mudeli baasil, disainmõtlemise praktilised 
tööriistad,  siseaudit infoturbe vaatest, „Kas KYC (tunne oma klienti) on ainult pankadele?“, kuidas 
ja millega luua ning disainida digitaalseid töölaudu, siseauditi roll rahapesu ja terrorismi 
rahastamise tõkestamisel, teenusedisaini koolitus siseaudiitoritele, projektijuhtimise meetodid ja 
projektide hindamine, kuidas defineerida juhtimismõõdikuid ning mis on oluline seiresüsteemi 
loomisel, siseauditeerimise baaskoolitus, mõjus aruandlus, riskid seoses virtuaalvääringu teenuse 
pakkuja auditeerimisega, infoturbestandarditele vastavuse auditeerimine, sanktsioonide praktilisest 
rakendamisest Maksu- ja Tolliametis, tulemusaudit.  

Väliskoolitajaga toimus sel aastal koolitus teemal „Auditing ESG – Environment, Social, 
Governance“. 

Ümarlauades pakuti võimalust arutleda auditi planeerimisprotsesside ja meetodite üle ning samuti 
analüüsiti kolme liini mudelit. 

Infohommikutel tutvustati audiitortegevuse seaduse ja Vabariigi Valitsuse seaduse muutmise 
seaduseelnõu väljatöötamiskavatsust ning Riigikontrolli poolt teostatud töid. 

Eetikateemaline seminar puudutas seekord teemat „Eetika ESG kontekstis“. Eesmärk oli anda 
ülevaade (äri)eetika rollist ESG printsiipide elluviimisel EL uute jätkusuutlikkuse direktiivide 
valguses. 

Traditsiooniline ESAÜ aastakonverents „Muutuva maailma kiirteel“ toimus ühepäevasena. 
Arutluse all oli siseauditi roll muutuvas maailmas, auditikomitee roll organisatsiooni juhtimisel, 
tehisintellekt kui audiitori tuleviku tööriist ning vaimne tervis ja liikumine. 

Iga-aastase liitumiskampaania „November – ESAÜ-ga liitumise kuu“ eesmärk on üles leida 
siseaudiitorid ja siseauditist huvitatud isikud, kes veel ei kuulu ühingusse, kuid kes võiksid ESAÜ 
liikmestaatusest huvitatud olla ning sellest kasu saada. 2023. a kampaania kujunes üle ootuste 
edukaks – ühinguga liitus 16 uut liiget. 
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Traditsioonilisel jõuluseminaril pakuti meelelahutuslikku võimalust aasta ühiselt kokku võtta 
ning kuulutati välja Aasta Tegija 2023. 

4.1 Liikmete aktiivsus 

Tagasiside ESAÜ korraldatud üritustele on stabiilselt hea, kuid siiski on tunda üha kasvavat 
konkurentsi turul heade lektorite kui ka koolituste hindade osas. 

• Vähemalt ühel kõigist ESAÜ üritustest osales 2023. a 207 liiget, lisaks 15 mitteliiget. Ca 70 % 
liikmetest leiab tee vähemalt ühele ESAÜ korraldatud üritusele, kuid mitteliikmetest osalejate 
arv sõltub pigem asjaoludest, kas aastakonverents on ühe- või kahepäevane, rahvusvaheline või 
ainult eestikeelne ning kui palju huvilisi on siseauditi baaskoolitusel. 

 

• Kokku oli 2023. aastal ESAÜ üritustel (sh koolitustel) 907 osaluskorda, st keskmiselt osaletakse 
üritustel 4,3 korda aastas ning see näitaja on aastate jooksul tasapisi kasvanud. Kuna vähemalt 
üks kord osalevate liikmete protsent ei ole olulisel määral muutunud, võib järeldada, et mitmed 
liikmed on koolituste valikul hakanud eelistama just ESAÜ läbiviidavaid koolitusi. 

 

• Kõige rohkem osa võtnud ESAÜ liige osales 2023. aasta üritustel kokku 18 korda. Kaheksal ja 
enamal üritusel (tasuta ja tasulised kokku) osales 2023. aastal 30 liiget, 2022. aastal 11 liiget, 
2021. aastal 29 liiget, 2020. aastal 1 liige, 2019. aastal 10 liiget. 

5. ESAÜ muud teenused: kommunikatsioon, kvaliteedihindamine, 
tööpakkumiste vahendamine, raamatukogu 

ESAÜ pakub oma liikmetele ning siseauditi huvilistele lisaks koolitustele veel mitmesuguseid 
teenuseid. 

Kommunikatsioon. Infovahetuseks ühingu liikmete, koostööpartnerite ja siseauditi huvilistega 
kasutab ühing peamise kanalina ESAÜ veebiplatvormi siseaudit.ee, lisaks liikmete e-posti listi ning 
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e-uudiskirja. Aktiivse turunduskanalina kasutame ka ühingu Facebooki lehte. Peamiselt vahendame 
valdkondlikke kodu- ja välismaiseid uudiseid, infot siseauditi trendidest ja arengutest, artikleid ja 
uuringuid ning koolituste, ürituste ja tööpakkumiste infot. 

Kvaliteedihindamine. ESAÜ liikmetel on olemas professionaalne kompetents, et pakkuda 
siseauditi üksuste IIA standardite alaseid kvaliteedihindamisi. 2023. aastal võitis ESAÜ hanked 
Finantsinspektsiooni siseauditi täiemahuliseks väliseks kvaliteedihindamiseks ning Ettevõtluse ja 
Innovatsiooni Sihtasutuse siseauditi osakonna enesehindamise kinnitamiseks. Finants-
inspektsioonile esitati lõpparuanne tellijast tulenevate edasilükkumiste tõttu tähtajast oluliselt 
hiljem, kuid kokkuvõttes said mõlemad tööd edukalt lõpetatud. 

Erialased tööpakkumised. Liikmete tööandjad kui ka teised ettevõtted edastasid ühingule kokku 
34 tööpakkumist, mida jagati potentsiaalsete huvilistega kodulehe, liikmelisti, uudiskirja ja 
sotsiaalmeedia kaudu. 

 

Raamatukogu. Ühingu liikmetel on kasutada ESAÜ raamatukogu enam kui 100 teavikuga ning 
võimalusel tellime juurde uusi erialaseid väljaandeid. 2023. aastal laenutati kokku 26 teavikut, 
valdavalt IIA sertifikaatide omandamiseks vajalikke materjale. Lisaks kohapeal laenutamisele 
pakume liikmetele võimalust tellida eksamimaterjale IIA raamatupoest tavahinnast oluliselt 
soodsamalt. 

 

6. Liikmeskond 

Viimastel aastatel on liikmete arv vaikselt ning järjepidevalt kasvanud. Igal aastal liitub ühinguga 
hulk uusi liikmeid, kes pole varem valdkonnas töötanud ning soovivad end siseauditi valdkonnaga 
rohkem kurssi viia. 2023. aastal liitus ühinguga kokku 21 uut liiget. 

Ühingust arvati välja 13 liiget. Peamisteks ühingust lahkumise põhjusteks olid tööle asumine teise 
valdkonda, pensionile jäämine jms. 

Liikmelisus oli peatatud erialasest tööst eemaloleku (nt lapsehoolduspuhkuse) tõttu 8-l liikmel. 

Kõik ESAÜ liikmed on ühtlasi ka IIA liikmed. 
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Ühingu liikmete jaotus avaliku ning erasektori vahel on aastate lõikes enam-vähem sama. Muu 
sektor, kuhu arvestatakse liikmed, kes ei ole tööandjat täpsustanud, püsib ka sarnases suurusjärgus. 

ESAÜ liikmetasu oli 2023. aastal 75 eurot ning sellest 18 eurot moodustas IIA liikmemaks. 
Liikmemaksu suuruse määramisel arvestatakse üldist majanduskeskkonda, IIA liikmemaksu 
suurust, teemade ringi, millega ühing tegeleb ja peab tegelema, et vastata ülemaailmsetele 
arengutele oma valdkonnas ning ühtlasi ühingu liikmeskonna ootustele ja vajadustele.   

6.1 IIA sertifikaadid ja siseriiklikud kutsetunnistused 

2023. aasta lõpu seisuga omasid ESAÜ liikmed kokku 144 rahvusvahelist sertifikaati. Peamiselt 
lisandus juurde uusi CIA sertifikaate. CGAP-ide arv püsib stabiilne, kuigi ka seal on võimalikud 
muutused olenevalt sellest, kas sertifikaat on aktiivne või peatunud staatuses. 
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Kokku oli 2023. aastal IIA sertifikaatide jaotus  järgmine: 56 CIA, 79 CGAP, 5 CRMA, 3 CCSA 
ja 1 CFSA sertifikaati.  

Siseriiklikku kutsetunnistust (AS - atesteeritud siseaudiitor või ASSA - avaliku sektori siseaudiitor) 
omas 2023. aastal 90 liiget ehk 30% liikmetest. 

Soovi korral saavad ESAÜ liikmed jagada infot oma sertifikaatide kohta ühingu kodulehel 
liikmeskonna avalikus vaates ja liikmete profiilides. 

6.2 Liikmeküsitlus 

2023. aasta novembris viis ühing läbi veebipõhise liikmeküsitluse, eesmärgiga selgitada välja 
kursisolek ning rahulolu ESAÜ tegevustega. Küsitlusele vastas 62 liiget ehk 26% liikmetest (2022. 
aastal samuti 26%). Küsitluse raames saadud tagasiside oli valdavalt positiivne. Enamus vastanutest 
pidas kasulikuks nii ühingu arendavat keskkonda kui ka infovahetust. Väga rahul ollakse ka 
koolituste ja seminaride kvaliteediga. Liikmed tunnevad, et saavad vajadusel ESAÜ-lt abi ning  
ESAÜ täidab hästi siseaudiitorite kutseoskuste hoidmise ja tõstmise eesmärki. 

6.3 Liikmete tunnustamine 

2023. aasta jõuluseminaril tunnustati tiitliga Aasta Tegija ESAÜ asutajaliiget ning aktiivset 
panustajat Siiri Koplimaa’d. Ära märkimist leidsid ka vabatahtlikud ning uued 
sertifikaadiomanikud. 
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7. Finantsjuhtimine 

2023. aasta oli ühingu jaoks tavapärasest edukam – ühingu tulu oli 89 030 eurot (2022. aastal 65 393 
eurot, 2021. aastal 76 559 eurot, 2020. aastal 32 852 eurot ning 2019. aastal 78 926 eurot). 

 

 

 
 

Ühingu kulud 2023. aastal olid 74 084 eurot (2022. aastal 60 771 eurot, 2021. aastal 68 972 eurot, 
2020. aastal 38 890 eurot ning 2019. aastal 75 778 eurot).  

Kuludest moodustasid ühingu juhtimisega seotud kulud kokku 36% ja ürituste korraldamisega 
seotud kulud 60%. Ülejäänud kulude alla (4%) liigitusid CIA õppematerjalidega seotud kulud, 
ECIIA liikmelisuse kulud, lähetuskulud ning muud tegevusega seotud kulud. Ühtlasi tuli kuludesse 
kanda tööjõumaksud, mis 2023. a läbi viidud kahe kvaliteedihindamise pakkumuse koostamisel 
ekslikult arvestamata jäid. 
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2023. aasta lõpetas ühing kasumiga summas 14 953 eurot (2022. aastal kasum 4 629 eurot, 2021. 
aastal kasum 7 593 eurot,  2020. aastal kahjum  6 033 eurot ning 2019. aastal kasum 3 154 eurot).  

 

8. Peamised tegevused 2024. aastal 

Investeerime jätkuvalt liikmete oskuste mitmekülgsesse arendamisse, et suurendada toimetulekut 
järjest muutuvate vajaduste ning keerukamate valdkondadega. Kaasame oma liikmeid erinevatesse 
tegevustesse ning pakume võimalusi enda täiendamiseks läbi erinevate projektide (nt koolituste 
läbiviimine, siseauditi kvaliteedi välishindamine, raamatupidamisettevõtete hindamine).  

Püüame sammu pidada tehnoloogia muutustega ning panustame jätkuvalt veebiplatvormi 
siseaudit.ee arendamisse, et võimaldada kaasaegne ning tõhus abivahend ühingu liikmetele ning 
töövahend kodulehe administraatoritele. 

Räägime kaasa siseauditi kutsetegevuse standardite uuendamisel ning siseriikliku regulatiivse 
keskkonna parendamisel.  

Püüame edendada sihtrühmade teadlikkust siseauditeerimisest, jätkame koostööd seniste 
partneritega ning otsime uusi viise siseauditi valdkonna edendamiseks. 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 62 634 63 398  

Nõuded ja ettemaksed 1 707 1 003 2

Kokku käibevarad 64 341 64 401  

Põhivarad    

Immateriaalsed põhivarad 19 227 20 767 3

Kokku põhivarad 19 227 20 767  

Kokku varad 83 568 85 168  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 2 182 18 735 4

Kokku lühiajalised kohustised 2 182 18 735  

Kokku kohustised 2 182 18 735  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 66 433 61 804  

Aruandeaasta tulem 14 953 4 629  

Kokku netovara 81 386 66 433  

Kokku kohustised ja netovara 83 568 85 168  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 15 134 14 040  

Tulu ettevõtlusest 73 645 51 353 5

Muud tulud 251 0  

Kokku tulud 89 030 65 393  

Kulud    

Mitmesugused tegevuskulud -56 802 -55 761 6

Tööjõukulud -13 704 -4 775 7

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -3 393 0 3

Muud kulud -185 -235 8

Kokku kulud -74 084 -60 771  

Põhitegevuse tulem 14 946 4 622  

Intressitulud 7 7  

Aruandeaasta tulem 14 953 4 629  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2023 2022

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 14 946 4 622

Korrigeerimised   

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 3 393 0

Kokku korrigeerimised 3 393 0

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -704 1 989

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 119 -752

Laekunud intressid 7 7

Kokku rahavood põhitegevusest 17 761 5 866

Rahavood investeerimistegevusest   

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-18 525 -4 095

Kokku rahavood investeerimistegevusest -18 525 -4 095

Kokku rahavood -764 1 771

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 63 398 61 627

Raha ja raha ekvivalentide muutus -764 1 771

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 62 634 63 398
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2021 61 804 61 804

Aruandeaasta tulem 4 629 4 629

31.12.2022 66 433 66 433

Aruandeaasta tulem 14 953 14 953

31.12.2023 81 386 81 386
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Siseaudiitorite Ühingu 2023. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse

standardiga. Finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad

Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud

alljärgnevates arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

ESAÜ tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes arvelduskontode jääki Swedbank-is. Välisvaluutas fikseeritud

monetaarsed varad ja kohustused seisuga 31.detsember 2023 hinnatakse ümber eurodesse Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel,

mis kehtib bilansipäeval. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse tulemiaruandes finantstulu või -kuluna.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga

valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed finantsvarad ja -kohustised hinnatakse bilansipäeval ümber Eurodesse ametlikult

kehtivate Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse kasumiaruandes

perioodi tulu ja kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded ostjate vastu

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Lühiajalisi nõudeid ostjate

vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused).

Nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse iga ostja kohta eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni ostja maksevõime kohta. Varem

allahinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Muud nõuded ja ettemaksed

Kõiki muid nõudeid ja ettemakseid (viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi-ja pikaajalised nõuded ja ettemaksed) kajastatakse

korrigeeritud soetusmaksumuses.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Immateriaalseks põhivaraks loetakse ühingu enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku elueaga üle ühe aasta. 

Immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest,

mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse. Immateriaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha

arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Immateriaalse põhivara amortisatsiooni arvestatakse lineaarselt lähtudes eeldatavatest kasulikest eluigadest.

Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav vastavalt juhtkonna poolt plaanitud eesmärgil ning lõpetatakse kui

lõppväärtus ületab bilansilist jääkmaksumust või vara lõpliku eemaldamiseni kasutusest.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    400 eurot

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Immateriaalne põhivara 5 aastat

Finantskohustised
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Kõik finantskohustised (võlad tarnijatele, võetud laenud, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustised) võetakse algselt arvele

nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud

soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi

finantskohustisi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finants kohustiste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestuse

aluseks on sisemine intressimäär.

Annetused ja toetused

Saadud annetused ja toetused:

Mitte-sihtotstarbelisi annetusi ja toetuseid kajastatakse tuluna hetkel, mil nende laekumine on prktiliselt kindel (võttes vajadusel arvesse peroodi,

mille eest need tasutakse). Sihtotstarbelisi annetusi ja toetuseid (sh mitterahalisi annetusi ja toetuseid) kajastatkse lähtudes sihtfinantseerimise

arvestuse põhimõtetest tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulutused, mille kompenseerimiseks annetused ja toetused on mõeldud).

Annetusi ja toetuseid, mis on oma olemuselt sissemaksed mittetulundusühistu põhikapitali ei kajastata tuluna tulemiaruandes vaid kajastatakse

netovara muutusena bilansis ja netovara muutuste aruandes. Annetust või toetust, mis on küll mõeldud kasutamiseks teatud kindlas valdkonnas,

kuid ei ole otseselt seotud ühegi konkreetse projekti finantseerimsiega, ei loeta sihtotstarbeliseks annetuseks ning kajastatakse tuluna hetkel, mil

nende laekumine on praktiliselt kindel.

Tulud

Tasud ühingu liikmetelt:

Liikme-ja sisseastumismakse ning muid mitte-sihtotstarbelisi tasusid ühingu liikmetelt kajastatakse tuluna perioodis, mille eest neid

on kohustatud tasuma. Juhul, kui laekumine on ebakindel, on ESAÜ juhatusel õigus võlgniku liikmelisus peatada või lõpetada.

Teenuste ja maksete vahendamine:

Teenuste ja maksete vahendamisel (näiteks IIA liikmemaks) kajastatakse summad vastavalt nõude ja kohustusena.

Tulemiaruandes kajastatakse vajadusel ainult vahendamisest teenitud netotulu või tekkinud netokulu.

Tulu ettevõtlusest:

Tulu ettevõtlusest kajastatakse tekkepõhiselt realiseerimise printsiibi alusel.

Intressitulu:

Intressitulu kajastatakse tekkepõhiselt tulemiaruandes.

Seotud osapooled

ESAÜ seotud osapoolteks loetakse mittetulundusühingu tegev- ja kõrgem juhtkonda, nende pereliikmeid ning kõigi eelnimetatud isikute valitseva

või olulise mõju all olevaid ettevõtjaid.

ESAÜ liikmeid ühinguga seotud osapoolteks mingil viisil ei loeta.
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Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 1 200 1 200

Ostjatelt laekumata

arved
1 200 1 200

Ettemaksed 507 507

Tulevaste perioodide

kulud
88 88

Muud makstud

ettemaksed
419 419

Kokku nõuded ja

ettemaksed
1 707 1 707

 

 31.12.2022 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 245 245

Ostjatelt laekumata

arved
245 245

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
238 238

Ettemaksed 520 520

Tulevaste perioodide

kulud
79 79

Muud makstud

ettemaksed
441 441

Kokku nõuded ja

ettemaksed
1 003 1 003
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Lisa 3 Immateriaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Muud

immateriaalsed

põhivarad

31.12.2021  

Soetusmaksumus 24 101 24 101

Akumuleeritud kulum -24 101 -24 101

Jääkmaksumus 0 0

  

Ostud ja parendused 20 767 20 767

  

31.12.2022  

Soetusmaksumus 44 868 44 868

Akumuleeritud kulum -24 101 -24 101

Jääkmaksumus 20 767 20 767

  

Ostud ja parendused 1 853 1 853

Amortisatsioonikulu -3 393 -3 393

  

31.12.2023  

Soetusmaksumus 22 620 22 620

Akumuleeritud kulum -3 393 -3 393

Jääkmaksumus 19 227 19 227

2023. aastal kanti bilansist välja ESAÜ vana koduleht, mis aprillis asendati uuega. Vana kodulehe algne soetusväärtus oli 24 101.- eurot,

mille jääkväärtus mahakandmise hetkel oli 0.- eurot.
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Lisa 4 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 2 080 2 080

Muud võlad 102 102

Muud viitvõlad 102 102

Kokku võlad ja ettemaksed 2 182 2 182

 

 31.12.2022 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 17 198 17 198

Maksuvõlad 917 917

Muud võlad 620 620

Muud viitvõlad 620 620

Kokku võlad ja ettemaksed 18 735 18 735

Lisa 5 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2023 2022

Koolitustasud 59 130 41 796

Muud projekti tulud 14 515 9 557

Kokku tulu ettevõtlusest 73 645 51 353
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Lisa 6 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2023 2022

Koolitusruumide rent 1 000 650

Lektoritasud, ettekanded, läbiviimine 9 124 7 286

Seminariteenindus jms 11 665 7 854

Koolitustega seotud muud kulud 9 054 10 498

Muud trükiste väljaandmisega seotud kulud 734 2 541

Tegevjuhi- ja asjaajamisteenus 12 100 12 000

Raamatupidamisteenused 3 432 2 784

IT ja side kulud 4 102 1 707

Bürooruumide rent 2 167 2 976

Kommunaalkulud 1 082 1 191

Esindus- ja vastuvõtukulud 234 195

Kulutused kingitustele 50 1 231

Liikmeks olemise tasud 734 716

Lähetuskulud 610 2 605

Muud 714 1 527

Kokku mitmesugused tegevuskulud 56 802 55 761

Lisa 7 Tööjõukulud
(eurodes)

 2023 2022

Palgakulu 10 242 3 569

Sotsiaalmaksud 3 462 1 206

Kokku tööjõukulud 13 704 4 775

Lisa 8 Muud kulud
(eurodes)

 2023 2022

Konverteerimiskulu 185 193

Riigilõivud, trahvid, intressid 0 20

Muud 0 22

Kokku muud kulud 185 235
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Lisa 9 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2023 31.12.2022

Füüsilisest isikust liikmete arv 299 291

ESAÜ seotud osapoolteks loetakse mittetulundusühingu tegev- ja kõrgemat juhtkonda, nende pereliikmeid ning kõigi eelnimetatud

isikute valitseva või olulise mõju all olevaid ettevõtjaid.

ESAÜ liikmeid ühinguga seotud osapoolteks mingil viisil ei loeta.

2023. aastal tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasusid ei olnud.


